Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад с. Осиновая Речка
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

17.09.2024 г

№ 46

Об исполнении разъяснительных и профилактических мероприятий
На основании приказа Управления образования администрации Хабаровского муниципального района от 11.09.2024 г №401 «О принятии мер», в целях проведения разъяснительной работы с участниками образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему Сахаритовой Татьяне Андреевне разработать и представить на утверждение инструкцию по действию в случае обнаружения на территории детского сада собаки без владельца на основании приложения к приказу Управления образования администрации Хабаровского муниципального района от 11.09.2024 г №401 «О принятии мер» в срок до 17.09.2024 г.

2. Завхозу Ращупкину А.А. провести разъяснительную работу с использованием инструкции на общем собрании коллектива 20.09.2024 г.
3. Педагогическим работникам детского сада ознакомить родителей воспитанников с «Рекомендациями во избежание несчастных случаев и недопущения нахождения животных (собак) на территории образовательных учреждений Хабаровского муниципального района Хабаровского края» в срок постоянно., разместив их на стендах и уголках для объявлений в помещении групп и на улице.

4. Воспитателям групп во время прогулок и бесед с воспитанниками детского сада обратить внимание детей на правила безопасного поведения с собаками. Срок исполнения - постоянно
5. Воспитателям групп включить в повестку очередного родительского собрания вопрос о правилах нахождения на территории детского сада животных (собак) без владельцев.

6. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте детского сада инструкцию по действию в случае обнаружения на территории детского сада собаки без владельца в срок до 17.09.2024 г, а информацию о проведенных мероприятиях направить в Управление образования администрации Хабаровского муниципального района в срок до 17 сентября 2024 г на электронную почту xab_metodkabinet@mail.ru
Контроль над выполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                       Т.А.Сахаритова